LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2022 DAN 2021

BADAN KEUANGAN

PEMERINTAH KABUPATEN LIMA PULUH KOTA

NO Uraian Anggaran Realisasi 2022 % Realisasi 2021
1 PENDAPATAN
1.1 | PENDAPATAN ASLI DAERAH 65,643,812,040.00 36,049,920,153.64 32,252,786,637.96
1.1.01 | Pajak Daerah-LRA 46,453,574,884.00 26,017,229,440.00 56.01 21,409,261,694.00
1.1.02 | Retribusi Daerah-LRA 120,000,000.00 142,743,500.00 118.95 162,103,500.00
1.1.03 | Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 4,493,233,016.00 4,439,285,064.00 3.718,416,419.00
Lain-lain PAD yang Syah
1.1.04 14,577,004,140.00 5,450,662,149.64 37.39 6,963,005,024.96
1.2. | PENDAPATAN TRANSFER 1,184,180,181,644.00 1,128,038,625,588.00 1,110,702,712,333.00
1.2.01.] Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat 1,109,150,733,000.00 1,055,370,711,812.00 95.15 1,054,536,792,742.00
1.2.02.] Pendapatan Transfer Antar Daerah 75,029,448,644.00 72,667,913,776.00 96.85 56,165,919,591.00
1.3 | LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 15,413,223,917.00 14,514,513,770.00 70,237,689,044.00
1.3.01.] Pendapatan Hibah 15,373,223,917.00 14,474,513,770.00 94.15 13,091,614,016.00
Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan
1.3.02. Peraturan Perundang-Undangan 40,000,000.00 40,000,000.00 100.00 57,146,075,028.00
JUMLAH PENDAPATAN DAERAH 1,265,237,217,601.00 1,178,603,059,511.64 93.15 1,213,193,188,014.96
2 BELANJA DAERAH
2.1 | BELANJA OPERASI
2.1.01 | Belanja Pegawai 29,273,117,369.00 27,520,133,456.00 94.01 27,606,391,081.00
2.1.02 | Belanja Barang dan Jasa 10,208,597,950.00 8,971,328,666.00 87.88 8,577,745,575.00
2.1.05 | Belanja Hibah
2.1.06 | Belanja Bantuan Sosial
Jumlah Belanja Operasi 39,481,715,319.00 36,491,462,122.00 92.43 36,184,136,656.00
2.2 | BELANJA MODAL
2.2.01] Belanja Modal Tanah 16,672,000.00
2.2.02] Belanja Modal Peralatan dan Mesin 457,500,000.00 377,763,273.00 82.57 176,990,000.00
2.2.03| Belanja Modal Gedung dan Bangunan
2.2.04] Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan 44,659,820.00
2.2.05] Belanja Modal Aset Tetap Lainnya
Jumlah Belanja Modal 457,500,000.00 377,763,273.00 82.57 238,321,820.00
2.3 | BELANJA TIDAK TERDUGA
2.3.01| Belanja Tidak Terduga 1,587,990,439.00 708,965,000.00 44.65 776,542,837.00
Jumlah Belanja Tidak Terduga 1,587,990,439.00 708,965,000.00 44.65 776,542,837.00




2.4 | BELANJA TRANSFER
2.4.01| Belanja Bagi Hasil 5,405,104,357.00 1,930,308,868.00 35.71 1,447,678,247.00
2.4.02| Belanja Bantuan Keuangan 161,126,038,500.00 156,773,184,449.00 97.30 159,823,282,919.00
Jumlah Belanja Transfer 166,531,142,857.00 158,703,493,317.00 95.30 161,270,961,166.00
JUMLAH BELANJA DAERAH 208,058,348,615.00 196,281,683,712.00 94.34 198,469,962,479.00
SURPLUS/DEFISIT 1,057,178,868,986.00 982,321,375,799.64 92.92 1,014,723,225,535.96
3 PEMBIAYAAN DAERAH
3.1. | PENERIMAAN PEMBIAYAAN
3.1.01.] Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 21,768,707,385.00 21,768,707,385.70 100.00 28,847,799,302.66
3.2. | PENGELURAN PEMBIAYAAN
3.2.02.] Penyertaan Modal Daerah 1,500,000,000.00 1,500,000,000.00 100.00 1,500,000,000.00
PEMBIAYAAN NETTO 20,268,707,385.00 20,268,707,385.70 100.00 27,347,799,302.66
SILPA 1,077,447,576,371.00 1,002,590,083,185.34 93.05 1,042,071,024,838.62




bertambah dengan pendapatan BOS berupa temuan inspektorat dicatat
sebagai kerugian uang



PEMERINTAH KABUPATEN LIMA PULUH KOTA

NERACA
BADAN KEUANGAN

PER 31 DESEMBER 2022 DAN 2021

No. Akun Uraian 2022 2021
1. ASET
1.1. ASET LANCAR
1.1.01. Kas dan Setara Kas
1.1.01.02. Kas di Bendahara Penerimaan
1.1.01.03. Kas di Bendahara Pengeluaran
1.1.01.04. Kas di BLUD
1.1.01.05. Kas Dana BOS
1.1.01.06. Kas Dana Kapitasi pada FKTP
1.1.01.07. Kas Lainnya
1.1.03. Piutang Pajak Daerah 11,093,167,587.00 9,479,323,034.00
1.1.04. Piutang Retribusi
1.1.05. Piutang Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yg Dipisahk
Piutang Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen)
1.1.05.03. atas Penyertaan Modal pada Perusahaan Swasta 23,158,607.00 59,174,857.00
1.1.06. Piutang Lain-lain PAD Yang Sah
1.1.06.06. Piutang Hasil Pengelolaan Dana Bergulir
1.1.06.07. Piutang Pendapatan Bunga
1.1.06.16. Piutang Pendapatan BLUD
Piutang Pendapatan Dana Kapitasi Jaminan Kesehatan Nasional (JKN) pada
1.1.06.18. Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama (FKTP)
1.1.06.19. Piutang Pendapatan Hasil Pengelolaan Dana Bergulir
1.1.07. Piutang Transfer Pemerintah Pusat
1.1.07.01. Piutang Dana Perimbangan
1.1.08. Piutang Transfer Antar Daerah
1.1.08.01. Piutang Bagi Hasil
1.1.09. Piutang Lainnya
1.1.10. Penyisihan Piutang
1.1.10.01. Penyisihan Piutang Pendapatan
1.1.10.01.01. Penyisihan Piutang Pajak Daerah (5,247,804,560.70) (4,082,868,587.49)
1.1.10.01.02. Penyisihan Piutang Retribusi
1.1.10.01.03. Penyisihan Piut. Hasil Pengel.Kekyn Daerah Yg Dipisahkan (115,793.04) (295,874.29)
1.1.10.01.04. Penyisihan Piutang Lain-lain PAD Yang Sah
1.1.12. Persediaan 20,761,100.00 6,881,000.00
Jumlah Aset Lancar 5,889,166,940.27 5,462,214,429.23
1.2 INVESTASI JANGKA PANJANG
1.2.01. Investasi Jangka Panjang Non Permanen
1.2.01.05. Dana Bergulir
1.2.01.05.01. Dana Bergulir Kepada Koperasi
1.2.01.05.02. Dana Bergulir Kepada Masyarakat
Penyisihan Investasi Non Permanen Lainnya
Jumlah Bersih Investasi Non Permanen Lainnya
1.2.02. Investasi Jangka Panjang Permanen
1.2.02.01. Penyertaan Modal
Jumlah Investasi Jk.Panjang Permanen
Jumlah Investasi Jangka Panjang
1.3. ASET TETAP
1.3.01. Tanah
1.3.02. Peralatan dan Mesin 9,427,935,690.00 9,073,272,417.00
1.3.03. Gedung dan Bangunan 7,047,812,181.00 7,047,812,181.00
1.3.04. Jalan, Irigasi dan Jaringan 362,104,046.00 362,104,046.00
1.3.05. Aset Tetap Lainnya 2,503,500.00 2,503,500.00
1.3.06. Konstruksi dalam Pengerjaan
1.3.07. Akumulasi Penyusutan Aset Tetap (10,259,668,611.69) (9,549,209,073.12)
1.3.07.01. Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin (8,840,187,735.25)| (8,261,958,213.43),
1.3.07.02. Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan (1,288,447,483.74), (1,171,640,148.69),
1.3.07.03. Akumulasi Penyusutan Jalan, Irigasi dan Jaringan (131,033,392.70) (115,610,711.00)
1.3.07.04. Akumulasi Penyusutan Aset Tetap Lainnya
Jumlah Aset Tetap 6,580,686,805.31 6,936,483,070.88
1.5. ASET LAINNYA 5,786,623,977.28 3,841,470,065.79
Tuntutan Ganti rugi 5,032,323,977.28 3,110,270,065.79
1.5.03. Aset Tidak Berwujud 717,400,000.00 717,400,000.00
1.5.03.01. Aset Tidak Berwujud 717,400,000.00 717,400,000.00
1.5.03.01.01.0005. |Software 717,400,000.00 717,400,000.00
1.5.04. Aset Lain-lain 36,900,000.00 13,800,000.00
1.5.04.01. Aset lain-lain 36,900,000.00 13,800,000.00
1.5.04.01.01.0001. |Aset Rusak Berat/Usang 36,900,000.00 13,800,000.00
1.5.04.01.01.0002. |Aset Tetap yang Tidak Digunakan Dalam Operasional Pemerintah
1.5.05. Ak lasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud 0.00 0.00




1.5.05.01. Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud
1.5.06. Ak lasi Penyusutan Aset Lainnya (36,900,000.00) (13,800,000.00)
1.5.06.01. Akumulasi Penyusutan Aset lain-lain (36,900,000.00) (13,800,000.00)
Jumlah Aset Lainnya 5,749,723,977.28 3,827,670,065.79
JUMLAH ASET 18,219,577,722.86 16,226,367,565.90
2. KEWAJIBAN 7,167,666,825.00 7,638,777,173.45
2.1. KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 7,167,666,825.00 7,638,777,173.45
2.1.01. Utang Perhitungan Fihak Ketiga
2.1.05. Pendapatan Diterima Dimuka 49,957,083.00 50,290,739.58
2.1.06. Utang Belanja 7,117,709,742.00 7,588,486,433.87
2.1.06.01. Utang BelanjaPegawai 7,103,136,540.00 7,574,461,263.87
Utang BPJS Kesehatan 7,103,136,540.00 7,574,263,084.00
Utang DBH Pajak Daerah 198,179.87
2.1.06.02. Utang Belanja Barang dan Jasa 14,573,202.00 14,025,170.00
2.1.06.02.02. Utang Belanja Jasa 14,573,202.00 14,025,170.00
2.1.06.02.02.0059. (Utang Belanja Jasa Kantor-Tagihan Telepon 419,778.00 1,847,500.00
2.1.06.02.02.0060. (Utang Belanja Jasa Kantor-Tagihan Air 826,440.00 1,356,450.00

2.1.06.02.02.0061.

Utang Belanja Jasa Kantor-Tagihan Listrik

11,462,734.00

10,411,720.00

2.1.06.02.02.0062.

Utang Belanja Jasa Kantor-Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah

2.1.06.02.02.0063.

Utang Belanja Jasa Kantor- Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

1,864,250.00

409,500.00

2.1.07. Utang Jangka Pendek Lainnya
JUMLAH KEWAJIBAN 7,167,666,825.00 7,638,777,173.45
3. EKUITAS
3.1. EKUITAS
3.1.01. Ekuitas
3.1.01.01. Ekuitas
3.1.01.01.01. Ekuitas 11,051,910,897.85 8,263,858,176.94

JUMLAH EKUITAS

11,051,910,897.85

8,263,858,176.94

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

18,219,577,722.85

15,902,635,350.39
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5,462,214,429.22

9,479,323,034.00

59,174,857.00

59,174,857.00

4,083,164,461.78
4,083,164,461.78
4,082,868,587.49

295,874.29

6,881,000.00
5,462,214,429.22

16,485,692,144.00

9,073,272,417.00
7,047,812,181.00
362,104,046.00
2,503,500.00

9,549,209,073.12

8,261,958,213.43
1,171,640,148.69
115,610,711.00

6,936,483,070.88

3,503,937,850.29
2,786,537,850.29
2,786,537,850.29

717,400,000.00

Piutang Pajak Restoran
Piutang PBB

Piutang Pajak reklame
Piutang pajak minerba

Deviden BPR Taeh baruah
Deviden Harau

1,613,844,553.00

- 5,247,920,353.74 -

Persediaan ATK
Persediaan cetak

Persediaan benda pos
persediaan alat listrik
Persediaan perlengkapan kantor
Alat kegiatan kantor lainnya

Keruda yang sudah penetapan TGR non
bendahara

Keruda Dalam proses penetapan
Keruda proses informasi

1,922,053,911.49

18,005,800.00
11,058,474,487.00
5,500,000.00
11,187,300.00

11,385,786.00
11,772,821.00
23,158,607.00

4,083,164,461.78 1,164,755,891.96

7,876,900.00
3,268,800.00

1,390,000.00
1,455,500.00
3,590,000.00
3,179,900.00

1,922,053,911.49

289,428,000.00
225,255,000.00
4,517,640,977.28

4,517,640,977.28
5,032,323,977.28



717,400,000.00
717,400,000.00

13,800,000.00

[IVRVVIVAVV VRV

3,503,937,850.29
15,902,635,350.39

7,638,777,173.45

U,£9V,199.00
7,588,486,433.87
7,574,263,084.00
198,179.87
14,025,170.00
14,025,170.00
1,847,500.00
1,356,450.00
10,411,720.00

409,500.00

7,638,777,173.45

8,263,858,176.94
8,263,858,176.94
8,263,858,176.94
8,263,858,176.94

8,263,858,176.94

15,902,635,350.39

23,100,000.00



Mutasi Tambah AT ( Diluar BM 2021)

2021 2022
Tambah Kurang
1 TANAH -
BM 2022 -
2 PM 9,427,935,690
9,073,272,417 9,427,935,690
BM2022 37
Reklass keluar ke aset lainnya 23,100,000 3 buah kendaraan roda 2
3G&B 7,047,812,181
7,047,812,181.00 7,047,812,181
BM 2022
4 JIJ 362,104,046
362,104,046 362,104,046
BM 2022 -
5 ATLainnya 2,503,500
2,503,500 2,503,500
BM 2022
Aset lainnya/aset rusak berat 36,900,000
13,800,000 36,900,000
BM 2022

Reklass masuk 23,100,000 3 buah kendaraan roda 2



INFO AKRUAL :

1 PENDAPATAN :

Realisasi Pajak 2022

Piutang Pajak 2022

Ret-LO

Piutang Pajak 2021

Pendapatan Pajak-LO 2022 27,631,073,993.00

Pendapatan reklame diterima dimuka 2021 50,290,739.58

Pendapatan reklame diterima dimuka 2022 49,957,083.00 sebagai pengurang
Pendapatan Pajak-LO 2022 27,631,407,649.58

% penyisihan Piutang Penyisihan
2 Penyisihan Piutang Pajak Restoran
2008 100% 18,005,800.00 18,005,800.00
Penyisihan Piutang PBB P2

- 2014 100% 540,694,895.00 540,694,895.00
2015 100% 737,457,152.00 737,457,152.00
2016 100% 664,289,411.00 664,289,411.00
2017 100% 655,673,698.00 655,673,698.00
2018 50% 1,262,229,779.00 631,114,889.50
2019 50% 1,701,199,985.00 850,599,992.50
2020 50% 1,916,624,308.00 958,312,154.00
2021 10% 1,803,443,220.00 180,344,322.00
2022 0.5% 1,776,862,039.00 8,884,310.20
11,058,474,487.00 5,227,370,824.20

Penyisihan piutang pajak reklame
2018 50% 4,650,000.00 2,325,000.00
2020 10% 450,000.00 45,000.00
2022 0.5% 400,000.00 2,000.00
5,500,000.00 2,372,000.00

Penyisihan Piutang Pajak mineral bukan logam dan batuan

2022 0.5% 11,187,300.00 55,936.50
TOTAL PENYISIHAN 5,247,804,560.70
4 PERSEDIAAN : MISAL :1
2022 2021
SISA DI NERACA AWAL 6,881,000.00 -
BEBAN PERSEDIAAN 1,367,706,075.00 1,457,454,300.00
Persediaan dr Cetak. - -
SISA DI NERACA AKHIR 20,761,100.00 6,881,000.00
BEBAN PERSEDIAAN 1,353,825,975.00 1,450,573,300.00
PERSEDIAAN : 2022 2021 Belanja LRA Beban LO
Persediaan ATK 7,876,900.00 6,881,000.00 435,820,500.00 434,824,600.00
Persediaan cetak 3,268,800.00 657,377,200.00 654,108,400.00
Persediaan benda pos 1,390,000.00 9,500,000.00 8,110,000.00
persediaan alat listrik 1,455,500.00 9,440,000.00 7,984,500.00
Persediaan perlengkapan kantor 3,590,000.00 11,990,000.00 8,400,000.00
Alat kegiatan kantor lainnya 3,179,900.00 28,970,000.00 25,790,100.00

20,761,100.00 6,881,000.00

5 BEBAN PENYUSUTAN

A. PERALATAN DAN MESIN

TOTAL PENYUSUTAN DI NERACA 2021 (8,261,958,213.43) 12/31/2021
TOTAL PENYUSUTAN DI NERACA AKHIR TAHUN (8,840,187,735.25) 12/31/2022
BEBAN PENYUSUTAN TAHUN BERJALAN §78,229,521.82

B. GEDUNG DAN BANGUNAN



TOTAL PENYUSUTAN DI NERACA 2020 (1,171,640,148.69) 12/31/2021
TOTAL PENYUSUTAN DI NERACA AKHIR TAHUN (1,288,447,483.74) 12/31/2022
BEBAN PENYUSUTAN TAHUN BERJALAN 116,807,335.05
c.Jy
TOTAL PENYUSUTAN DI NERACA 2020 (115,610,711.00) 12/31/2021
TOTAL PENYUSUTAN DI NERACA AKHIR TAHUN (131,033,392.70) 12/31/2022
BEBAN PENYUSUTAN TAHUN BERJALAN 15,422,681.70
D. ASET TETAP LAINNYA
TOTAL PENYUSUTAN DI NERACA 2020 12/31/2021
TOTAL PENYUSUTAN DI NERACA AKHIR TAHUN 12/31/2022
BEBAN PENYUSUTAN TAHUN BERJALAN -
E. ASET LAIN-LAIN
TOTAL PENYUSUTAN DI NERACA 2020 13,800,000.00 12/31/2021
TOTAL PENYUSUTAN DI NERACA AKHIR TAHUN 36,900,000.00 12/31/2022
BEBAN PENYUSUTAN TAHUN BERJALAN 23,100,000.00
TOTAL BEBAN PENYUSUTAN ASET TETAP 733,559,538.57 2022
Beban Utang Jk Pendek (Utang
6 Jasa) UJP 2022 °
2022 2021 Belanja LRA Beban LO
Air 826,440.00 1,356,450.00 22,115,564.00 22,645,574.00
Listrik 11,462,734.00 10,411,720.00 119,869,505.00 118,818,491.00
Telpon 419,778.00 1,847,500.00 5,135,476.00 6,563,198.00
Speedy/internet 1,864,250.00 409,500.00 22,320,750.00 20,866,000.00
14,573,202.00 14,025,170.00










































PEMERINTAH KABUPATEN LIMA PULUH KOTA

BADAN KEUANGAN

LAPORAN OPERASIONAL

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2022 DAN 2021

I Uraian 2022 2021 Bertambah/ Berkurang %
KEGIATAN OPERASIONAL
PENDAPATAN
PENDAPATAN ASLI DAERAH
Pajak Daerah-LO 27,631,407,649.58 23,153,622,050.42 4,477,785,599.16 19.34
Pendapatan Retribusi Daerah-LO 142,743,500.00 162,103,500.00 (19,360,000.00)|- 11.94
Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 4,403,268,814.00 3,777,591,276.00 625,677,538.00 16.56
Lain-lain PAD yang Sah 5,450,662,149.64 6,963,005,024.96 (1,512,342,875.32)|- 21.72
|JUMLAH PAD 37,628,082,113.22 34,056,321,851.38
LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH-LO -
Pendapatan Hibah-LO
Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan Peraturan Perundang-Undangan-LO
JUMLAH LAIN-LAIN PENDAPATAN YANG SAH -
JUMLAH PENDAPATAN 37,628,082,113.22 34,056,321,851.38 0.00 0.00
BEBAN 37,905,120,760.66) 45,659,613,473.50 (7,754,492,712.84)|- 16.98
BEBAN OPERASI 37,905,120,760.66) 45,659,613,473.50 (7,754,492,712.84)|- 16.98
Beban Pegawai 27,048,808,732.13 35,176,329,037.16 (8,127,520,305.03)|- 23.11
Beban Barang dan Jasa 8,957,996,598.00 8,571,421,388.00 386,575,210.00 451
Beban Persediaan 1,353,825,975.00 1,448,709,300.00 (94,883,325.00)|- 6.55
Beban Jasa 5,103,482,085.00 5,004,136,068.00 99,346,017.00 1.99
Beban Pemeliharaan 424,018,080.00 354,302,325.00 69,715,755.00 19.68
Beban Perjalanan Dinas 2,076,670,458.00 1,764,273,695.00 312,396,763.00 17.71
Beban Hibah E E
Beban Bantuan Sosial E E
Beban Penyisihan Piutang 1,164,755,891.96 1,237,930,357.98 (73,174,466.02)|- 5.91
BEBAN PENYUSUTAN DAN AMORTISASI 733,559,538.57 671,882,690.36 61,676,848.21
BEBAN TRANSFER -
BEBAN TAK TERDUGA -
Beban Lain-Lain - 2,050,000.00 (2,050,000.00)(- 100.00
JUMLAH BEBAN 37,905,120,760.66) 45,659,613,473.50 (7,754,492,712.84)|- 16.98
SURPLUS/ (DEFISIT)-LO -277,038,647.44 -11,603,291,622.12 11,326,252,974.68 |- 97.61







PEMERINTAH KABUPATEN LIMA PULUH KOTA

BADAN KEUANGAN
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
PER 31 DESEMBER 2022 DAN 2021

2020
(162,103,500.00)
1,042,071,024,838.62
1,041,908,921,338.62
2021
(32,252,786,637.96)
36,422,458,476.00

4,169,671,838.04

2022
36,049,920,153.64
36,869,225,395.00

NOMOR Uraian 2022 2021
1 Ekuitas Awal 8,263,858,176.94 12,941,697,010.73
2 Surplus/defisit - LO - 277,038,647.44 (11,603,291,622.12)
3 R/K PPKD 865,663,706.36 4,169,671,838.04
4 Dampak kumulatif perubahan kebijakan/kesalahan mendasar 2,199,427,661.99 2,755,780,950.29
Koreksi Akm. Penysutan Pertama kali
Koreksi tambah aset lain-lain TPTGR 2,245,786,126.99 2,786,537,850.29
Barang yang akan diserahkan ke Masyarakat
Pendapatan lainnya para rekening BOS - 46,358,465.00
Mutasi Tambah Aset Tetap
Mutasi Kurang Aset Tetap (16,672,000.00)
Koreksipenghapusan piutang
Koreksi kurang aset Ekstra komtable - (14,084,900.00)
Penghapusan
5 Ekuitas Akhir 11,051,910,897.85 8,263,858,176.94

Sarilamak, Desember 2022
Kepala Badan Keuangan
Kabupaten Lima Puluh Kota

Win Hari Endi, SE,MM
NIP. 19690417 199303 1 006

819,305,241.36
46,358,465

865,663,706

R/K (M) PPKD

RIK (k) PPKD

R/K (M) PPKD

R/K (k) PPKD

R/K (M) PPKD
R/K (k) PPKD

Pendapatan BOS

R/K riil PPKD




36,049,920,153.64
36,869,225,395.00
819,305,241.36



PEMERINTAH KABUPATEN LIMA PULUH KOTA

BADAN KEUANGAN

LAPORAN OPERASIONAL
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2022

MUTASI TAMBAH

IMUTAS| KURANG

Uraian 2022 Piutang tahun ini | Hibah dari pihak | Persediaan awal | Utang tahun ini [BM tidak dikapital| Aset ekstrakom | Reklass masuk Pendapatan TOTAL MUTASI  |Piutang tahun lalu| Persediaan akhir | Utang tahun lalu Kapitalisasi reklass Pendapatan TOTAL MUTASI LO JADI 2022
luar neraca diterima dimuka TAMBAH neraca barang jasa keluar/pindah rek | diterima dimuka KURANG
tahun lalu tahun ini

PENDAPATAN DAERAH-LO 36,049,920,153.64|  11,116,326,194.00 g g g g | 11,166,616,933.58| 9,479,323,034.00 g 59,174,857.00 g g 9,588,454,974.00 37,628,082,113.22|
Pajak Daerah-LO 26,017,229,440.00  11,093,167,587.00 g g g g 11,143,458,326.58| 9,479,323,034.00| g g g 9,529,280,117.00 27,631,407,649.58
Pajak Hotel-LO 16,561,000.00 - - 16,561,000.00|
Pajak Wisma Pariwisata-LO 28,590,000.00, - - 28,590,000.00
Pajak Rumah Makan dan Sejenisnya-LO 1,512,829,171.00 18,005,800.00 18,005,800.00|  18,005,800.00! 18,005,800.00 1,512,829,171.00
Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan 155,250,000.00 E - 155,250,000.00}
Pajak pertandingan olahraga 1,150,000.00 1,150,000.00
Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron-LO 138,974,200.00 5,500,000.00 50,290,739.58| 55,790,739.58| 5,500,000.00 49,957,083.00! 55,457,083.00, 139,307,856.58|
Pajak Reklame Kain-LO 41,823,100.00, - - 41,823,100.00
Pajak Reklame Melekat/Stiker-LO 250,000.00 - - 250,000.00|
Pajak Penerangan Jalan Sumber Lain-LO 13,619,855,274.00 - - 13,619,855,274.00|
Pajak Air Tanah-LO 14,874,724.00 - - 14,874,724.00|
Pajak sarang burung walet-lo 550,000.00 550,000.00
Pajak Batu Kapur-LO 118,545,250.00. f - 118,545,250.00
Pajak Granit/Andesit-LO 5,492,375,519.00 - - 5,492,375,519.00
Pajak Pasir dan Kerikil-LO 187,890,309.00 11,187,300.00 11,187,300.00 - 199,077,609.00}
Pajak Tanah Serap (Fullers Earth)-LO 12,727,686.00 f - 12,727,686.00
Pajak Tanah Liat-LO 4,919,575.00 - - 4,919,575.00
PBBP2-LO 1,840,918,838.00(  11,058,474,487.00 11,058,474,487.00| 9,455,817,234.00 9,455,817,234.00 3,443,576,091.00
BPHTB-Pemindahan Hak-LO 2,829,144,794.00 - - 2,829,144,794.00
Retribusi Daerah-LO 142,743,500.00 | | g | | g | g g g | 142,743,500.00|
Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor-LO 142,743,500.00. - , 142,743,500.00)
Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan-LO 4,439,285,064.00 23,158,607.00 g g g g 23,158,607.00 g g 59,174,857.00 g 59,174,857.00 4,403,268,814.00,
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah 3,959,270,229.00 23,158,607.00 23,158,607.00 59,174,857.00 59,174,857.00 3,923,253,979.00
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah 3,962,787.00 3,962,787.00)
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah 476,052,048.00 g , 476,052,048.00
Lain-lain PAD yang Sah-LO 5,450,662,149.64| g g g g g g g g g g | 5,450,662,149.64
Hasil Penjualan Gedung dan Bangunan-LO 16,907,000.00 - ] 16,907,000.00)
Hasil Penjualan Aset Lainnya-LO 23,293,099.00, - - 23,293,099.00
| Jasa Giro pada Kas Daerah-LO 2,433,386,140.00 E - 2,433,386,140.00|
(Tuntutan Ganti Kerugian Daerah terhadap Bendahara-LO 2,840,648,280.64, - - 2,840,648,280.64)

patan dari Kelebihan Gaji dan 136,427,630.00, - ] 136,427,630.00)
Pendapatan Denda atas Pelanggaran Peraturan Daerah-LO E - E
BEBAN OPERASIONAL 36,491,462,122.00 g g 6,881,000.00| 7,117,709,742.00 g - 7,124,590,742.00 g 20,761,100.00| 7,588,486,433.87| g g 7,609,247,533.87| 37,905,120,760.66|
Beban Pegawai 27,520,133,456.00 g g - 7,103,136,540.00 g 7,103,136,540.00, g -| 7,574,461,263.87 g 7,574,461,263.87| 27,048,808,732.13
Beban Gaji dan Tunjangan ASN 23,859,032,810.00, g g - 7,103,136,540.00 g <l 7,103,136,540.00 g -| 7,574,263,084.00 g g 7,574,263,084.00 23,387,906,266.00
Beban Gaji Pokok ASN 2,937,807,800.00 - - 2,937,807,800.00
Beban Tunjangan Keluarga ASN 325,090,829.00. - ] 325,090,829.00)
Beban Tunjangan Jabatan ASN 277,165,000.00; - - 277,165,000.00|
Beban Tunjangan Fungsional ASN 73,080,000.00 - ] 73,080,000.00)
Beban Tunjangan Fungsional Umum ASN 68,820,000.00 - ] 68,820,000.00
Beban Tunjangan Beras ASN 198,792,900.00 - - 198,792,900.00}
Beban Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN 5,100,947.00 - ] 5,100,947.00)
Beban Pembulatan Gaji ASN 42,066.00] - - 42,066.00|
Beban luran Jaminan Kesehatan ASN 19,948,937,244.00 7,103,136,540.00 7,103,136,540.00| 7,574,263,084.00 7,574,263,084.00 19,477,810,700.00|
Beban luran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN 6,048,987.00, - - 6,048,987.00
Beban luran Jaminan Kematian ASN 18,147,037.00 - - 18,147,037.00|
Beban Tambahan Penghasilan ASN 1,504,809,168.00 - - - - - - - - - - - - - 1,504,809,168.00|
Beban Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN 1,504,809,168.00 - || 1504809,168.00
Beban Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan 2,156,291,478.00 - - - - - - - - - 198,179.87| - - 198,179.87, 2,156,093,298.13
Beban Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Daerah 715,701,478.00, N 198,179.87 198,179.87| 715,503,298.13]
Beban bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah 6,000,000.00 - ] 6,000,000.00
Beban Honorarium 1,434,590,000.00] - - 1,434,590,000.00
Beban Persediaan 1,367,706,075.00 g g 6,881,000.00] g g g 6,881,000.00] g 20,761,100.00 g g g 20,761,100.00 1,353,825,975.00
Beban Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 6,750,000.00 - - 6,750,000.00
Beban Bahan-Isi Tabung Gas E - E
Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 435,820,500.00; 6,881,000.00 6,881,000.00 7,876,900.00 7,876,900.00 434,824,600.00
Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 657,377,200.00; N 3,268,800.00 3,268,800.00 654,108,400.00|
Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos 9,500,000.00] N 1,390,000.00 1,390,000.00 8,110,000.00
Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Komputer 1,400,000.00 - - 1,400,000.00
Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik 9,440,000.00/ N 1,455,500.00 1,455,500.00 7,984,500.00|
Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Dinas 11,990,000.00 N 3,590,000.00 3,590,000.00 8,400,000.00
Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk 28,970,000.00; N 3,179,900.00 3,179,900.00 25,790,100.00
Beban Makanan dan Minuman Rapat 67,347,500.00, E - 67,347,500.00
Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 42,110,875.00, - - 42,110,875.00
Beban pakaian adat daerah 48,500,000.00! 48,500,000.00
Beban pakaian batik tradisional 48,500,000.00! 48,500,000.00
Beban Jasa 5,102,934,053.00 g g g 14,573,202.00 g g 14,573,202.00 g g 14,025,170.00 g g 14,025,170.00 5,103,482,085.00
Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim E - E

27,631,407,649.58

142,743,500.00

4,403,268,814.00

5,450,662,149.64

27,048,808,732.13

1,353,825,975.00

5,103,482,085.00



MUTASI TAMBAH

IMUTAS| KURANG

Uraian 2022 Piutang tahun ini | Hibah dari pihak | Persediaan awal | Utang tahun ini [BM tidak dikapital| Aset ekstrakom | Reklass masuk Pendapatan TOTAL MUTASI  |Piutang tahun lalu| Persediaan akhir | Utang tahun lalu Kapitalisasi reklass Pendapatan TOTAL MUTASI LO JADI 2022
luar neraca diterima dimuka TAMBAH neraca barang jasa keluar/pindah rek | diterima dimuka KURANG
tahun lalu tahun ini
Beban Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah 564,600,000.00 f f 564,600,000.00)
Beban Jasa Tenaga Administrasi 502,800,000.00; - - 502,800,000.00}
Beban Jasa Tenaga Operator Komputer 18,000,000.00 - - 18,000,000.00|
Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum 19,500,000.00 - - 19,500,000.00|
Beban Jasa Tenaga Ahli 88,980,000.00, - - 88,980,000.00
Beban Jasa Tenaga Kebersihan 178,889,980.00 - - 178,889,980.00}
Beban Jasa Tenaga Keamanan 143,468,000.00 - - 143,468,000.00}
Beban Jasa Tenaga Caraka 7,500,000.00 - - 7,500,000.00
Beban Jasa Tenaga Supir 60,008,320.00, - - 60,008,320.00
Beban Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik 2,950,000.00] - - 2,950,000.00
Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi 126,900,000.00 - - 126,900,000.00}
Beban Jasa Pengukuran Tanah 7,286,000.00 - - 7,286,000.00
Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan 120,000.00 - - 120,000.00
Beban Tagihan Telepon 5,135,476.00 419,778.00 419,778.00 1,847,500.00 1,847,500.00] 3,707,754.00
Beban Tagihan Air 22,115,564.00 826,440.00 826,440.00| 1,356,450.00 1,356,450.00, 21,585,554.00
Beban Tagihan Listrik 119,869,505.00 11,462,734.00 11,462,734.00 10,411,720.00 10,411,720.00 120,920,519.00}
Beban Langganan Jumal/Surat Kabar/Majalah 3,330,000.00, | ] 3,330,000.00)
Beban Kawat/Faksimili/internet/ TV Berlangganan 22,320,750.00; 1,864,250.00 1,864,250.00 409,500.00 409,500.00 23,775,500.00
Beban Paket/Pengiriman 294,050.00 - - 294,050.00|

Beban Lembur
Beban luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Beban luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Beban luran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Beban Sosialisasi

Beban Bimbingan Teknis

Beban Pemeliharaan

Beban Pemelinaraan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat
Beban Pemelinaraan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat
Beban Pemelinaraan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat
Beban Pemelinaraan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat
Beban Pemelinaraan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat
Beban Pemelinaraan Komputer-Komputer Unit Personal
Beban Pemelinaraan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan
Beban Pemelinaraan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung

Beban Perjalanan Dinas

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Beban Penyisihan Piutang

Beban Penyisihan Piutang

Beban Penyusutan dan Amortisasi
Beban Penyusutan Peralatan Mesin
Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan
Beban Penyusutan JIJ

Beban Penyusutan ATL

Beban penyusutan aset lain-iain

Beban lain-lain

BM Tidak dikapitalisir

|Aset Ektrakom

Penurunan nilai investasi non permanen

1,474,538,000.00,
1,202,205,109.00
1,629,874.00
4,889,622.00
54,174,000.00
381,429,803.00
424,018,080.00|
38,520,856.00
237.475,174.00
57,741,050.00
12,035,000.00
15,125,000.00
13,130,000.00
10,315,000.00
39,676,000.00
2,076,670,458.00
1,553,590,458.00,
523,080,000.00

1,474,538,000.00
1,292,205,109.00
1,629,874.00|
4,889,622.00
54,174,000.00|
381,429,803.00|
424,018,080.00
38,520,856.00|
237,475,174.00
57,741,050.00|
12,035,000.00
15,125,000.00|
13,130,000.00|
10,315,000.00
39,676,000.00|
2,076,670,458.00,
1,663,590,458.00
523,080,000.00
1,164,755,891.96
1,164,755,891.96)
733,559,538.57
578,229,521.82|
116,807,335.05)
15,422,681.70|

23,100,000.00

PENDAPATAN-LO
BEBAN-LO
SURPLUS/DEFISIT-LO
Pengujian
Selisih

37,628,082,113.22
37,905,120,760.66

277,038,647 44
277,038,647 44

424,018,080.00

2,076,670,458.00

1,164,755,891.96

733,559,538.57









PEMERINTAH KABUPATEN LIMA PULUH KOTA
BADAN KEUANGAN

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2022 DAN 2021

NO Uraian Anggaran Realisasi 2022 % Realisasi 2021
1 |PENDAPATAN
1.1 |PENDAPATAN ASLI DAERAH 65,643,812,040.00 36,049,920,153.64 32252786638
1.1.01 |Pajak Daerah-LRA 46,453,574,884.00 26,017,229,440.00f  56.01 21,409,261,694.00
1.1.02 |Retribusi Daerah-LRA 120,000,000.00 142,743,500.00] 118.95 162,103,500.00
1.1.03 [Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 4.,493,233,016.00 4,439,285,064.00 98.80 3.718.416,419
1.1.04 |Lain-lain PAD yang Syah 14,577,004,140.00 5,450,662,149.64| 37.39 6,963,005,025
JUMLAH PENDAPATAN DAERAH 65,643,812,040.00 36,049,920,153.64 54.92 32,252,786,637.96 |
2 |(BELANJA DAERAH
2.1 [BELANJA OPERASI
2.1.01 |Belanja Pegawai 29,273,117,369.00 27,520,133,456.00 94.01 27,606,391,081.00
2.1.02 |Belanja Barang dan Jasa 10,208,597,950.00 8,971,328,666.00] 87.88 8,577,745,575.00
2.1.05 |Belanja Hibah
2.1.06 [Belanja Bantuan Sosial
Jumlah Belanja Operasi 39,481,715,319.00 36,491,462,122.00 92.43 36,184,136,656.00
2.2 (BELANJA MODAL
2.2.01|Belanja Modal Tanah 16,672,000.00
2.2.02|Belanja Modal Peralatan dan Mesin 457,500,000.00 377,763,273.00 82.57 176,990,000.00
2.2.03|Belanja Modal Gedung dan Bangunan
2.2.04|Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan 44,659,820.00
2.2.05|Belanja Modal Aset Tetap Lainnya
Jumiah Beianja Modal 457,500,000.00 377,763,273.00 | 82.57 238,321,820.00
JUMLAH BELANJA DAERAH 39,939,215,319.00 36,869,225,395.00 92.31 36,422,458,476.00
SURPLUS/DEFISIT 25,704,596,721.00 (819,305,241.36) (3.19) (4,169,671,838.04)

Sarilamak, Desember 2022
Kepala Badan Keuangan
Kabupaten Lima Puluh Kota *
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